ICFES.

| L=

miejor sabaer

Objeto "Presiar Ios servicios especlalizados en gobernabllidad deia Informac:lun para la definicién de un Sistema de Gestmn de Admlnlstraclén de los Datos para el

fesnT

SNVITACION.CERRADA |G-006-2017..

PESOS MCTE ($345.284.508.) VA Incluldo

Presupuesto oficial: Hasta la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y GUATRO MIL QUINIENTOS OCHO

~CONPLE
{Folios 3 y 4)

Declaracienes completas

Las declaraciones $e encuentran completas de acuerdo con e! formato No. 1

Susarita por el ReEmsentante Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE -
EXISTENGIA'Y REFRESENTACION.LEGAL - :

Se enclientra suscnta por Si’ Libardo Bueno, guien funge como rgpresenlan e Iega

* CUMPLE
_._(Folios 7 a 19)-

Objeto social comprende la ejecucién del objeto da la presente
convocataria.

El objeto comprende fa "prestacion de serviclos profesionales de asesoria en materia de
planeacién estratégica, gestion y goblemeo corporativo para entidades plblicas o privadas. "

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30} dias anteriores a la
fecha de cleme.

La fecha de expedicién del certificado de existencia y reprersentacitn legal es del 24 de mayo de
2017,

Capacidad del representante legal y/o suplente

El representante iegal Sr. Libardo Bueno cuenta con la ¢apacidad juridica para suscripcion del
contrato, conforme lo establece el Certificado de Camara de Comercio, toda vez que es
Presidente suplente y puede calebrar todo tipo de contratos civiles y mercantiles,

Duracién de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo
establecido para la sjecucion del contrato y un (1) afio mas,

La vigencia de la sociedad conforme al Certificado de C&mara de Comercio es indefinido

101048788

DOGUMENTOS DE, IDENTIFICAC]ON DEL REPRESENTANTE - CUMPLE
LEGAL - - - . (Follo 21}
GARANTIA DE. SERIEDAD DE LA OFERTA - POLIZA No. 1844 ;:- ' “ICUMPLE -~

{Falios 93 al 101)

Asegurado ! Beneficiario:, INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA
EVALUACION DE LA EDUCACION - IGFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del wvalor de la oferta
(reciprocidad en cuenta corriente )

$ 34.528.450,80

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacion de la oferta y

ires (3) meses mas

La vigencia de la garantia esta desde el 30/05/2017 kasta 30/08/2017.

TomadorfAflanzado: Nombre o razén sodial segun el cerificado
de existencia y representacién legal expedido per la Camara de
Comercic respectiva, y no sélo con su sigla, a no ser que en al
referido documento se exprese que la sociedad podrd nominarse
de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un
proponente piural, como unién temporal, consorcio o promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus
integrantes con identificacion del NIT de cada uno.

Cumple

Amparos de la garantia.

El amparo de la seriedad de |a ofarta se encuentra en la péliza aportada,

Clausulado o condiciones generales de ia péliza

Se allegé ef clausulado general de la péliza

Firma de la poliza

La pdliza se encuentra suscrita por ia reprasentante lagal.

CERTIFICADO DE. PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

NO CUMPLE, SE SOLIGITA SUBSANAGION.
_{Folio 22}

Se remite el documento por parte del revisor fiscal. Sin embargo, de acuerdo con lo requerido en
el numaral 4.3.3., del documente de condiciones el mencionada documento debe venir expedida
por ¢l representante legal y el revisor fiscal o quien ejerza la auditoria externa

[REGISTRO UNICG- TRIBUTARIO

CUMPLE
[Follo 20}

[

Se remite el documenio.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

:47:34
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Fojo 1 do
(GENERAL DE LA NACION No. 95543426

Bogota DC, 31 de mayo del 2017

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{(SIRI), el(la) sefior(a) JOSE LIBARDC BUENQ CASTANEDA identificado(a} con Cédula de ciudadania niimero 19413192:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco {5) aros
anteriores a su expedicién y, en fodo caso, aquellas que se refleren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

memento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificarén todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002)."

NOTA: E! certificado de antecedentes disciplinaries es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los falles con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
aestablaezca la ley o demas disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suseripeion de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacion que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.cofporial/antecedentes. htm)

Nk

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencidn al Plblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADC CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Pablico {CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Pisa 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotéa D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

17:48:16
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 95543458

_ __I?a_go_té BC, 31 de mayo de_l 2017

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRi), el{la) seficr{a) ERNST & YOUNG SA S identificado{a) can NIT numerc 8600368841:

NG REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacidn de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aguelias que se refleren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en diche
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotacianes que figuren en el registro. {Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documente que contiene las anotaclones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores puablicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia, Este documento tiehe efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con ¢l estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacion que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.cofportal/antecedentes.html

MARIOC ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencidn al Publico (CAP)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. YERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADD SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisign Centro de Atencién al Piblico (CAP)
Linea gratuita 0180009103 15; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1, Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL BE LA REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Respon's:abl;es Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 31
de mayo de 2017, a las 17:51:31, el niimero de identificacién de la Persoma Juridica, relacionado a
continuacién, NO SE ENCUENTRA REPORTADA COMO RESPONSABLE FISCAL..

No. ldentificacidn 8600368841
Cadigo de Verificacion (87755001662017

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el niimero consignado en el respectivo
documento de identificacion, coincida con el aqui registrado.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Dy
o
SORAYA VARGAS PULIDO

" Conel Codigo de Verificacion bue&é constatar la autenticidad del Certificado.
. Carrera 69 No. 44-35 Piso 1 » Codigo Postal 111071 «PBX 518 7000
B siBor Pagina 1 de 1
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:;

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletm de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 31
de mayo de 2017, a las 17:51:4, el ntimero de identificacion, relacionado & comtmuacmn NO SE ENCUENTRA
REPORTADQ COMO RESPONSABLE FISCAL. o

Tipo Documento C.C.
No. Identificacion 19.413.192
Cadigo de Verificacion |211645072017

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y euando el mfimero consignado en el respectivo
documento de identificacién, coincida con el aqui reglstrado

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Qe yorm
g
- SORAYA VARGAS PULIDQO

“Con el Codigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
o Carrera 69 No. 44-35 Piso 1 » Codigo Postal 111071 » PBX 518 7000
® siBor Pagina I de |

Digitd y Revisd: Via Web

2 JMMCE—D
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[ REPUBLICA DE COLOMBIA™ " > 7 7777 i mr oo e me s s oo
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
| POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Inicio Institucién Contdctenos

- - RN _ .

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 31/05/2017 a las 17:42:06 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N© 19413192 y
Nombres: BUENO CASTANEDA JOSE LIBARDO
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art, 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la ieyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcidn de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene aiguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones ce {a Policia Nacional mas
cercanas
Esta consulta solo es valida para el territorio colombiano obedeCIendo a los parametros establecidos en el
ordenamiento constitucional.

Volver al Inicio

Carreqo 59 N° 26:21, CAN, Bogotd bC
Atencidn adminisiraliver de lunes a viemes da d:am a 12pm v 2pm o spm
i Requesdmientos ¢iudodanos 24 horas
Lnec de Atencién ol Cludadano Bagala: (571) 385%111/97112 - Resle del pafs: 016000 750 00
FAX {5711 3159581 - E-mall; [Inendiiecledpaliclo.gov.ca

TODOSEORUN Sy, Presidencio “inistesio | el . Gobiemno : Portal Urico
NUEWFAIS @deiu Replblica de pefensa . “ﬁw an Linea ; de Confratacion

Lo v

’ POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Todos los derechos reservados 2011.



i CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FbFlMATO

- o - EVALUACIEN JURIDICA HABILITANTE: INVITACIEN CERRADA [C-006-2017
Ohjelo "Prestar los servicios especrahzados en gobernabilidad de la informacion para |a definision de un Sistema de Gestién de Admlmsimclon de Ios Datos para el
ICFES.

Presupuesto oficial: Hasta la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTGS GCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS OCHQ
PESOS MCTE ($345.284.5OB.) VA Incluido

No.1) Co e . {Folio2} -

Declaraciones completas Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo con el formato No. 1
Susciita por el apoderado Se encuentra suscrila Eor ¢l apoderado Javier Santiago Faira Ramos

- - - . : 3 Lok NO-CUMPLE i
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DE LA EMPRESI_\ _ . ) Follos 10 44)

Cumple El objeto comprende la "consultoria tecrofdgica en el émbito de! andlisis y gestlon
Objeto social comprende la ejecucidn del objeto de la presente|intelfigente de fa informaién a traves de la definicién, disefio , desarrollo, implementacion y
convacatoria. farmacién de heramientas y soluciones técnolégicas que facilitar la toma de decisiones en la
empresa. "

De acuerds con ¢l literal f del numeral 4.1. f. Las personas juridicas extranjeras deben acreditar
su existencia y representacion legal con et documenta idéneo expedido por Ia auteridad
competente en el pais de su domicilio principal. La fecha de expedicidn de dichos documenta no
debe ser anterior a tres (3) meses contados desde la fecha de presentacion de la oferta, en el
Fecha de expedicién dentro de los 3 meses anteriores a la fecha|cual conste su existencia, fecha de constitucion, objeto, duracion, nombre representante legal, o
de ciefre. nombre de la persena que tenga la capacidad de comprometeria juridicamente, y sus facultades,
sefialando expresamente que el representante no tiene limitaciones para contraer obligaciones
en norbrz t& la misma, o aportande la autorizacién o documento correspondiente del drgano
directo que Jo faculta. Por lo tanto, se solicita subsanar dicho documento o emitir fa aclaracién
respectiva.

. El Sr. Javier Santiago Parra Raamos cuenta con la capacidad juridica para presentar oferta y
Capacidad del apodarado suscribir el contrato, conforme lo establece el poder remitide junto con la propuesta.

Duracién de la sociedad o asociacién, no inferfor al plazo NI
establacido para la ¢jecucion del contrato y un (1) afio més.

i ; o . CUMPLE
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL APODERADO (Falloa 43 y 44
GARANTIA D SERIEDAD OE LAGFERTA - POLEZA o, 18-44- T _ " CUMPLE
101045788 . {Follos 55 al 60)

Asaegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANOG PARA LA
EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

. 0
Cua_ntia._ DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta $ 34.528.450,80
{recipraci¢ad en cusnta corriente }
Vigencia: Debe estar vigente desde |a presentacion de 1 ofenla ),  ioencr g la garantia estd desde el 30/05/2017 hasta 30/08/2017.

tres (3} masas mas

Tomader/Afianzado: Nomkre o razén social segiin el documento

Cumple

A + Cumple
de identificacidn.
Amparos de la garantia. El amparo de la seriedad de la oferia se encuentra en la péliza aportada,
Clausulado o condiciones generales de la péliza Se allegd el clausulado general de [a péliza
Firma de |a péliza La poliza se encuentra suscrita por el apederado
CERTIFICADO DE PAGO Al SISTEMA DE SEGURIDAD NO APLICA POR SER EMPRESA EXTRANJERA
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES - X .
lREGISTRO JNICO.TRIBUTARIO . NO APLICA POR SER EMPRESA EXTRANJERA
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES ’ NO CUMPLE, SE SOLICITA SUBSANACION.

Se salicita remitir documento con ta declaracion suscrita bajo la gravedad del juramento, en la
gue conste las acreditaciones comunes del numeral. 4,3.1.
CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

_ 0N
La enjidad verificé los f Tcedes fiscales, disciplinarios y judiciales, sin que aparezca reporte|
algun: 7

CONCEPTO: NO CUMPLE y por tanto se solicita remitir las subsana§ionsa y? aclam‘:lorsmaladas

NCIREBONZALEZ
Subdiregterde Abastecimiente y Servicios Geherale!
Revisé™hlaria gond- Asasera Bubdireccién de Abastecinjiente y SenCios Generales %

Elabord: Juan Sebastian Salazar Gutiémez -
COMITE JURIDICC EVALUADOR




Inicic

Siguenos en » F?m

T REPUBLICA DE TCOLOMBIA ~ - - 7w mrm v e s
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
...| POLIGIA NACIONAL DE COLOMBIA_

Institucién Contactenos

[

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 31/05/2017 a las 17:41:03 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°® 7182475 y
Nombres: PARRA RAMOS JAVIER SANTIAGO
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTQS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica

para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincidn de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional mas
cercanas.

Esta consulta solo es valida para el territorio colombiano obedeciendo a los paréametros establecidos en el
ordenamiento constitucional.

Volver al Inicio

pOLICEA HNACIONAL DE COLOMBIA
CHifesa 84 H° 2621, CAN. Bogold be
i Afencidn adminisirativa de lunes a viemes de 8:0m a 12pm y 2pm o Spm
! Requenmientos eludodanns 24 horas
tinex de Atencién gl cludadono Begold: (571 3159171/9112 - Resto dal pois: Q18000 910 500
FAX {571) 3159581 - E-mat!; Faeadirectaapolicia.gov.ca

Ministerio Ui Goblamo : Partal trico
de Defensa : QW enlinea . de Contratacion

P . %y, Fresidencia
TOGOSFORUN z .
J ji ﬁ de la Repdblica

Todos los derechos reservados 2011.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES i
17:45:31
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 do 01
GENERAL IJEI.AlAcION No. 95543310 _

Bogota DC, 31 de mayo del 2017

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema da Informacidn de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), el{la) sefior{a) JAVIER SANTIAGC PARRA RAMOS identificado(a) con Céduia de ciudadania nimero 7182475:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anctaciones de providencias ejecutoriadas dentre de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicidn y, en todo case, aguellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encusntren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempsfio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotacionegs que figuren en el registro. {Articule 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
discipiinarias, inhabilidades qua se deriven de las relaciones contractuaies con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisionas de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones plbiicas en
ejercicio de la accién de repeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiclones vigentes. En caso de nombramiento o suscripeién de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la infermacion que presente el aspirante en la pagina web: http:/Awww.procuraduria.gov.colportal/antecedentes.htm!

MARIO ENRIQUE CASTRC GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencién al Publica (CAP)

ATENGION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S}, SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisidn Centro de Atercidn al Piblico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacidn del Boletin &e Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 31
de mayo de 2017, a las 17:48:58, el niimero de identificacion, relacionade a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento C.C
No. ldentificacion 7182475
Cédigo de Verificacion (89307902017

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el niimero consignado en el respectivo
documento de identificacién, coincida con el aqui registrado.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Qo\\r == !
f D‘TRV\G‘ g
SORAYA VARGAS PULIDO

Digitd y Revisod: Via Web

AJHMMCETm

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado,
& Carrera 69 No. 44-35 Piso 1 « Cadigo Postal 111071 « PBX 518 7000
® sBOR Pagina 1 de 1




ICFES.

ANTE: - INVITACION. CERRADA, |c-one-zo1

Objeto “Presiar Ios servicios especlallzados en gobemabilldad de Ia infermacién para la definiclén de un Sistema de Gestién de Adminlstraclén de ros Datos para eI

PESOS MCTE ($345.284.508.} IVA Incluldo

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPL
No. 1) - SN

Prasupuesto oficial: Hasta la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS QCHO

(Folioa 3y 4)

Declaraciones completas

Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo con el formato No. 1

Suscrita por el Reprasentante Legal

Se encuentra suscrita por Sr. Jurge Mario Aflez Ruiz, quien funge como represenlante legal.

[DOCUMENTOS DE IDENTIFIGACION CERTIFICADO DE _ CUMPLE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL - _{Folios € .17)

|

Objeto social comprende fa ejecucion del objeto de la presente
convocatosia.

El objeto comprende la "asesoria y outsourcing, en sistemas da informacidn gerencial, para las
areas de administracidn, financieras, produccion comercial, recursos hurnanos, procesamiento
de datos , registros contables y teneduria de libres, entre otros”

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la
fecha de cierre.

La fecha de expedicién del cerlificado de existencia y reprersentacitn legal fue expedido sl 02 de
mayo de 2017.

Capacidad del representante legal y/o suplente

Ef representante legal Sr. Jorge Mario Afiez Ruiz cuenta con la capacidad juridica para
suscripcion del contrato, conforme lo establece el Certificade de Céamara de Comercio, toda vez
que &5 socio y "la representacion legal estard en cabeza de todes los socios y como tal podran
celebrar o ejecutar los contratos comprendidos dentro del abjeto social o que se relaclonan con
[a existencia y funcionamiento de la entidad",

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo
establecido para la ejecucitn del contrato y un (1} afie mds.

La vigencia de |a sociedad confarme al Certificado de Camara de Comercio es hasta el 31 de

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE
LEGAL

diciembre de 2100.
NO CUMPLE, SE SOLICITA SUBSANA_CIﬁN C

Se sollmta remitir copia del dacumento de identificacién del representanta tegal

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - POLIZA No. 1344
101048788 ;

' CUMPLE'
_(Follos 18 al 28)

Asegurade / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA
EVALUACION DE LA EDUGAGION - ICFES - NIT 860,024,301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor de la oferta
(reciprocidad en cuenta corriente )

$34.528.450,80

‘iigencia: Debe estar vigente desde la presentacidn de fa ofera v

tres (3) meses mas

La vigencia de |a garantia esta desde el 30/05/2017 hasta 30/08/2017.

Tomador/Afianzado: Nombre o razon social segdn el certificado
de existencia y representacitn legal expedido por [a Camara de
Comercio respectiva, y no sélo con su sigla, a no ser que en el
referido documento se exprese que la sociedad podra nominarse
de esa manera, Cuando la oferta es presentada por un|
proponente plural, come unisn temporal, consercio o promesa de
sociedad futura, la garantia debe sar otorgada por todos sus|
integrantes con identificacion del NIT de cada uno.

Cumpla

Amparos de la garantia.

El amparo de la seriedad de ia oferta se encusntra en la péliza aportada,

|Clausulado o condiciones generales de Ia poliza

Se allegd e! clausulado general de la péliza

Firma de [a péliza

La pollza se encuentra suscrita por |a representante legal.

CERTIFICADD DE PAGO Al SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

‘NO CUMPLE, SE SOLICITA SUBSANACION
(Folio 3036}

Se remite el documento por parie del revisor fiscal. Sin embarge, de acuerdo con |o requerido an
al numeral 4.3.3., del documento de ¢ondiciones el mencicnada documento debe venir expedida
por el representante legal v el revisor fiscal o quien ejerza la auditoria externa

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

NO CUMPLE, SE SOLICITA SUBSANACION

Se solicita remitir copia del documento.

CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES {Follo3a &)

El representante legal acredité las declaraciones comunes adiconales, junte con la carta de
presentacion de las ofertas.

ANTECEDENTES F[SCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La entidad verificé los antecedes fiscales, disciplinarios y judiciales, sin que aparezca reporte

alguno.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e
17:46:06
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

GENERAL DE LA ACION No. 95543344

Bogota DC, 31 de mayo del 2017

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Infarmacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(8IRI), el(la) sefior(a) JORGE MARIO ANEZ RUIZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 79247543

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La cerfificacién de antecedentes debera contensr las anotaciones de providencias ejeculoriadas dentro de los ¢ineo {5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanclones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramignto o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documente que contiene las anctaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con sl estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidares publicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que
astablezca la ley o demés disposiclones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos eon el estado, es responsabilidad de fa

Entidad, validar la informacion que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portalfantecadentes. htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencidn al Publico (CAP)

ATENCION ;
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA({S), SOLD ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencidn al Piblica (CAF)
Linea gratuita 018000910315, deap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

1 17:46:50
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION L No. 25543379

___Bogota DC, 31 de mayo del 2017

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), el(la) sefior{a) PRICEWATERHOUSECOOPERS A G  identificado(a) con NIT nimero 8600466459

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de ios cinco (5) afios
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o pesesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se cerfificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotacicnes e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades gue se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblices y parliculares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para accader al sector pliblice, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacién que presente el aspirante en la pagina web: htip://www.procuraduria.gov.co/portalfantecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencidn al Plblico (CAP)

ATENCIGN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

"LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy miércoles 31
de mayo de 2017, a las 17:50:8, el niimero de identificacion, relacionade a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. '

Tipo Documento C.C.
No. ldentificacidn 79.247.543
Codigo de Verificacion |809978582017

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el niimero consignado en el respectivo
documento de identificacion, coincida con el aqui registrado.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. _

4

Wawgpem
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C( SORAYA VARGAS PULIDO

" Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado,
" Carrera 69 No. 44-35 Piso 1 + Cédigo Postal 111071 « PBX 518 7000
® sBor Pagina 1 de |

Digité y Revist: Via Web
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

- LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado ¢l Sistema de Informacién del Boletin de Respoﬁsab’le_s Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 31
de mayo de 2017, a las 17:52:33, el nimero de identificacion de la Persoma Juridica, relacionado a
continuacién, NO SE ENCUENTRA REPORTADA COMO RESPONSABLE FISCAL..

No. Identificacién 8600466459
Cadigo de Verificacion |87756987742017

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el mimero consignado en el respectivo
documento de identificacion, coincida con el aqui reglstrado

De conformidad con €l Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

(C—\locnv\hqokvgki '
- SORAYA VARGAS PULIDO

" Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
. Carrera 69 No. 44-35 Piso 1 = Cadigo Postal 111071 » PBX 518 7000
® siBOR Pégina 1 de 1
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REPUBLICA DE COUORIBIA ™™ =7 =7 oo = o = e o

MINISTERIO DF DEFENSA NACIONAL
| POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Inicio Institucian Contactenns

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 31/05/2017 a las 17:42:58 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N® 79247543 y
Nombres: ANEZ RUIZ JORGE MARIO
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

'En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “"NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nidmero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de ta Policia Nacional mas
' cercanas. :
Esta consulta solo es valida para el territorio colombiano obedeciendo a los pardmetros establecidos en el
ordenamiento constitucional.

Volver al Inicio

FOLICIA NACIONAL DE COLOMBIA
Cairera 59 N" 24-21, TAN, Bogold Do
sfenclin adminisiretive de lunes a vismes de 4am @ 12pm y 2pm o Spm
Requetimientss cludodanos 24 haras
tinaa de Atencién ol Cludadane Bagold: (571) 3159111/9112 - Resta dal pais: 018500 10 00
FAX [571) 2159581 - g-mail lineadireclo@policla.gov.co

{:" TODOSPORUN '%"ﬁ Frasidencia wiinisterlo D oebed . Gobismo : rartal Grica
Y HUEVDPAIS W4 de la Replblice de Defenso : ﬁw enlneg : de Contratacion
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Todos los derechos reservados 2011.



